國立嘉義大學理工學院

105 學年度第 8 次系所主管會議紀錄

開會時間：106 年 4 月 25 日(星期二)上午 11 時 30 分

開會地點：理工大樓 A16-313 會議室

主 持 人：洪滉祐院長

出 席 者：詳如簽到單

列 席 者：詳如簽到單

壹、 院長報告：

一、教育部「高等教育深耕計畫」由教務處統籌，計畫四大目標：落實教學創

新、發展學校特色、提升高教公共性、善盡社會責任。此計畫期程 5年，

由各院研提。

二、進修學士班招生報名，請多宣導。

三、全校各系所績效排序評鑑結果，今年本院土木系為全校第 3名、生機系全

校第 4名、資工系第 21名、電物系第 25名、電機系第 10名、機械系第 5

名、應化系第 11名、應數系第 32名。

貳、 報告事項：

國際事務處於 106 年 4 月 17 日有 2 件通知函：

一、教育部教學增能計畫 D2 師生組團海外見學計畫，即日起受理申請。申請人

(本校教師)需以選送本校學生前往海外研修機構海外見學方式撰寫計畫，本

計畫團員人數（含帶隊老師至多 5 名）。每學院推薦名額上限 5 名。(附件 1，

P1)

二、教育部教學增能計畫暨國際交流基金推動專案：學生海外體驗計畫，即日

起受理申請。申請人(本校教師)需以選送本校學生前往海外研修機構參與海

外體驗及研習計畫方式撰寫計畫。本計畫可規劃以個人或團體（至多 5 名）

方式進行活動。每學院推薦名額至多 10 名(各院辦理甄選作業可列備取生，

如所屬學院正取生因故放棄出國可由該院備取生遞補)。(附件 2，P2)

以上通知已於 4 月 17 日轉發至各系，各系師生申請資料請於 4 月 26 日前送院

辦理初審。本院須於 5 月 2 日前完成初審，並送國際處辦理後續行政作業。

參、 提案討論：

提案一

提案單位：理工學院

案由：科技部 106 年度補助大專院校獎勵特殊優秀人才措施申請案，提請討論。

說明：

一、依據研發處 106 年 4 月 18 日通知，科技部 106 年度補助大專校院獎勵特

殊優秀人才措施，申請作業時程表，學院須 5 月 17 日前將申請書、院教

評會會議紀錄及相關申請文件送研發處（附件 3，P3-12）。

二、依據通知，本校推薦人數計算基準係依各單位 105 年獲科技部補助專題

研究計畫行政管理費比例計算。106 年度本院得推薦申請名額為 14 名。

三、105 年度本院各系推薦人數之計算基準係依科技部行政管理費計算。

四、本院此次推薦方式，請討論。

決議：

一、依管理費比率計算各系分配員額，分配結果如下：

系別

105 年分

配餘額

(A)

105年各系科

技部管理費

(B)

105年管理費

比例

(C=A/ΣB)

106 年可分

配人數數額

(D=14*C)

106 年可分

配數額+105

年餘額

(E=D+A)

106 年使

用額度

(F=E 四

捨五入)

106 年分

配餘額

(G=E-F)

應數系 -0.186 276,000 0.056298956 0.788185379 0.603 1.00 -0.397

電物系 -0.159 1,005,000 0.205001632 2.870022846 2.711 3.00 -0.289

應化系 0.362 1,306,400 0.266481723 3.730744125 4.093 4.00 0.093

生機系 -0.533 362,200 0.07388218 1.034350522 0.501 1.00 -0.499

土木系 0.200 402,600 0.082123042 1.149722585 1.349 1.00 0.349

資工系 0.234 677,200 0.138136423 1.933909922 2.168 2.00 0.168

電機系 0.103 466,000 0.095055483 1.330776762 1.433 1.00 0.433

機械系 -0.021 407,000 0.083020561 1.162287859 1.142 1.00 0.142

總計 0 4,902,400 1 14 14 14.00 -0

二、各系推薦相關資料請於 5 月 8 日前提送院評會審議。

肆、 臨時動議： 無。

伍、 散會時間：中午 12 時。